
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ НАРОДНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СНИРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

07.09.2021 п. Спнрово № 170

О проведении входных диагностических 
работ во 2-4-х, 6-9-х и 11-х классах 
образовательных учреждений Спировского 
района

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, с целью определения остаточных знаний и умений при 
переходе обучающихся в следующий класс, оценки качества знаний обучающихся 
на начало учебного года, а также определения динамики индивидуах^^ных 
достижений обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу образования:
1.1. Назначить лицом, ответственным за проведение входных 

диагностических работ во 2-4-х, 6-9-х и 11-х классах образовательных 
учреждений Спировского района Мостовую О.В., заместителя 
заведующего МУ РОНО администрации Спировского района.

1.2. Организовать работу по проведению входной диагностики во 2-4-х, 6- 
9-х и 11-х классах.

Срок: 07.09-30.09.2021
1.3. Организовать перекрестную проверку входных диагностических работ 

обучающихся 2-4-х классов.
Срок: до 30.09.2021

1.4. Принять управленческие рещения по ито1'ам обобщенного анализа 
результатов входных диагностических работ.

Срок: октябрь 2021
2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. Разработать и утвердить графики проведения входных 
диагностических работ по русскому языку и математике для 
обучающихся 2-4-х, 6-9-х и 11-х классов в сентябре 2021 г. 
Представить графики в отдел образования.



Срок: до 13.09.2021
2.2. Назначить ответственных лиц за проведение диагностических работ, 

соблюдение санитарных норм и правил во время их проведения.
2.3. Проинформировать обучающихся и родителей о проведении входной 

диагностики.
Срок: до 15.09.2021

2.4. Проконтролировать сохранность КИМ до начала проведения входных 
диагностических работ.

2.5.. Провести входные диагностические работы по русскому языку и 
математике для обучающихся 2-4-х, 6-9-х и 11-х классов согласно 
утвержденным графикам.

Срок: сентябрь 2021

2.6. Предоставить работы обучающихся 2-4 классов в отдел образования 
для проведения перекрестной проверки.

Срок: в день проведения диагностики
■2.7. Проконтролировать проверку работ обучающихся 6-9-х и 11-х классов 

учителями и подготовку справок по итогам диагностики.
2.8. Провести анализ полученных результатов, сводный аналитический 

отчет по образовательному учреждению представить в от|1ел 
образования.

Срок: до 01.10.2021
2.9. Принять управленческие решения по итогам анализа результатов 

диагностики.
Срок: октябрь 2021

3. Руководителям методических объединений:
3.1. Разработать и утвердить КИМ для входных диагностических работ по 

русскому языку и математике. Предоставить КИМ в отдел 
образования.

Срок: до 17.09.2021

4. Руководителям МОУ СОШ №2 н. Спирово (Павловой М.П.), МОУ 
СОШ №8 п. Спирово (Хисматулиной Е.В.), МОУ OOI1I №1 п. Спирово 
(Булеца М.П.):

4.1. Определить приказом по образовательному учреждению фуппу лиц из 
числа педагогов начальных классов для проведения перекрестной 
проверки работ обучающихся 2-4-х классов образовательных 
учреждений Спировского района.

Срок: до 13.09.2021
5. Контроль нсполпеиия приказа оставляю за собой.

Заведуюп1ии МУ РОНО ^
администрации Спировского района 1 т ' '  И-Н* Снаткова


